МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ С. ФЕДОРОВКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПРИКАЗ

02 сентября 2019 г. № 27/1

«Об организации обследования, паспортизации объекта и предоставляемых
услуг по обеспечению доступности для инвалидов М БУ ДО «ДШ И с.
Федоровка»

В соответствии с Приказом М инобрнауки России № 1309 от 09Л 1.2015
«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им
при этом необходимой помощи» и Приказа М инобрнауки России № 1399 от
02.12.2015 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере образования»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Создать комиссию по организации обследования и паспортизации
объекта по обеспечению доступности для инвалидов МБУ ДО «ДШ И с.
Федоровка».

2. Утвердить:
2.1. Положение о комиссии по организации обследования и

паспортизации объекта по обеспечению доступности для
инвалидов М БУ ДО «ДШ И с. Федоровка» (приложение 1)

2.2. Состав комиссии по организации обследования и паспортизации
объекта по обеспечению доступности для инвалидов МБУ ДО
«ДШ И с. Ф едоровка» (приложение 2).

3. Утвердить план-график по организации обследования и паспортизации
объекта по обеспечению доступности для инвалидов МБУ ДО «ДШ И с.
Федоровка» (приложение 3).

4. Комиссии провести обследование здания М БУ ДО «ДШ И с.
Ф едоровка» по доступности для инвалидов и других маломобильных
групп населения.

5. Комиссии по результатам обследования здания МБУ ДО «ДШ И с.
Ф едоровка» составить акт обследования и разработать паспорт
доступности объекта для инвалидов и других маломобильных групп
населения в срок до 15 сентября 2019 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г.Г.Халитов